（全国古民家再生協会福井第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年１０月４日

     記録者： 西島 新

団体名 （一社）全国古民家再生協会福井支部 例会

開催日時 ２０１６年９月２８日（水）１９:００〜２１:００

開催場所 福井市研修センター２０２

出席者 松田、吉田、西島和、森川、上中、石森、田中、細川、西島新

議事 １．配布資料(勉強会)

２．古民家鑑定

３．報告事項

決定事項 １． 配布資料(勉強会)

･床の間、床の間の部材、床脇、書院について

･サステナブル先導事業、在来工法について

２． 古民家鑑定

10/12㈬13:00～(越前市五分市町)

森川、吉田、桂木、田中、中西

３． 報告事項

① アレックスカー氏とのディスカッション

10/30㈰宮崎村(定員 40名)

② 古民家の講師募集

越前市坂口地区で地元の方たちが古民家改修をする

実例を話してくれる講師を募集

11/3㈭１0:00～

③ 右近家の件

古民家再生協会は NOTE と提携するのであって、社員

の会社と契約するわけではない。

今回の話は流れた。

次月開催日時 ２０１６年１０月２７日（木）１９:００〜２１:００

次月開催場所 福井市研修センター２０５

次月議事内容 １．報告事項

２．古民家鑑定

３．古民家勉強会